
проект 
 
 
 
 
 
 
 
 

Заключение 
 

О проекте постановления Кабинета Министров 
Республики Татарстан «О внесении изменений 
в государственную программу Республики Татарстан 
«Реализация антикоррупционной политики Республики 
Татарстан», утвержденную постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 19.07.2014 № 512 
«Об утверждении государственной программы 
Республики Татарстан «Реализация антикоррупционной 
политики Республики Татарстан» 

 
 

Рассмотрев проект постановления Кабинета Министров Республики 
Татарстан «О внесении изменений в государственную программу Республики 
Татарстан «Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан», 
утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 19.07.2014 № 512 «Об утверждении государственной программы 
Республики Татарстан «Реализация антикоррупционной политики Республики 
Татарстан», Комитет Государственного Совета Республики Татарстан 
по законности и правопорядку отмечает, что замечаний и предложений к нему 
не имеется. 
 
 
Председатель Комитета 



Э.А. Шаихов 

8(843) 222-60-47 

 

 

 

 

 

 

Тел.: (843) 292-00-70, факс (843) 292-00-88, e-mail: minjust@tatar.ru, http://minjust.tatarstan.ru 

 

 №  

 

На №  от  

 

 

Председателю 
Государственного Совета 
Республики Татарстан   
Ф.Х. Мухаметшину 

 

 

Уважаемый Фарид Хайруллович! 
 

В соответствии со статьей 55 Бюджетного кодекса Республики Татарстан и 
статьей 1906 Регламента Государственного Совета Республики Татарстан 
Министерство юстиции Республики Татарстан направляет проект постановления 
Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении изменений в 
государственную программу Республики Татарстан «Реализация 
антикоррупционной политики Республики Татарстан», утвержденную 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.07.2014 № 512 
«Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Реализация 
антикоррупционной политики Республики Татарстан». 

 

Приложение: на 2 л. 
 

 

Министр                                                                                                      Р.И. Загидуллин 

 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

Улица Кремлевская, дом 16, 
город Казань, 420111 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЮСТИЦИЯ МИНИСТРЛЫГЫ 
 

Кремль урамы, 16 нчы йорт, 
Казан шәhәре, 420111 

Документ создан в электронной форме. № 05/13-04/4118 от 16.09.2024. Исполнитель: Шаихов Э.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 16.09.2024 11:18



1 

проект 

 

 

О внесении изменений                                 
в государственную программу 
Республики Татарстан «Реализация 
антикоррупционной политики 
Республики Татарстан», 

утвержденную постановлением 
Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 19.07.2014 № 512                    
«Об утверждении государственной 
программы Республики Татарстан 
«Реализация антикоррупционной 
политики Республики Татарстан» 

 

 

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

Внести в государственную программу Республики Татарстан «Реализация 
антикоррупционной политики Республики Татарстан», утвержденную 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.07.2014 № 512 
«Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Реализация 
антикоррупционной политики Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными 
постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.09.2023 

№ 1150, от 31.05.2024 № 390) (далее – Программа) следующие изменения: 
графу первую строки «Объемы финансового обеспечения за весь период 

реализации государственной программы» раздела 1 паспорта Программы дополнить 
словами «Республики Татарстан»; 

графу вторую строки «Администратор регионального проекта» раздела 1 
паспорта регионального проекта «Формирование отрицательного отношения к 
коррупции» изложить в следующей редакции:  

«И.А. Гомзик». 
 

 

Премьер-министр 

Республики Татарстан                                                                                  А.В. Песошин 

Документ создан в электронной форме. № 05/13-04/4118 от 16.09.2024. Исполнитель: Шаихов Э.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 16.09.2024 11:18



Пояснительная записка 

к проекту постановления «О внесении изменений в государственную 
программу Республики Татарстан «Реализация антикоррупционной политики 
Республики Татарстан», утвержденную постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 19.07.2014 № 512 «Об утверждении государственной 

программы Республики Татарстан «Реализация антикоррупционной политики 
Республики Татарстан» 

 

 

Настоящий проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 
подготовлен в связи с кадровыми изменениями в Министерстве юстиции 
Республики Татарстан, а также предусматривает корректировку редакционного 
характера отдельного положения паспорта государственной программы Республики 
Татарстан.  

В соответствии с распоряжением Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 09.08.2024 № 1742-р с 12 августа 2024 года на должность первого заместителя 
министра юстиции Республики Татарстан назначен И.А. Гомзик. 

В связи с этим проектом постановления предусмотрена актуализация строки 
«Администратор регионального проекта» паспорта регионального проекта 
«Формирование отрицательного отношения к коррупции» государственной 
программы Республики Татарстан. 

Издание постановления не потребует  дополнительных расходов из бюджета 
Республики Татарстан. 

___________________ 

 

Документ создан в электронной форме. № 05/13-04/4118 от 16.09.2024. Исполнитель: Шаихов Э.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 16.09.2024 11:18



МИНИСТЕРСТВО  ФИНАНСОВ 
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН 

Пушкина ул., д. 37, г. Казань, 420015 

 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ФИНАНС  МИНИСТРЛЫГЫ 

Пушкин ур., 37 нче йорт, Казан, 420015 

 

Тел.: (843)264-79-06,  факс: (843)264-78-78, E-mail: minfin@tatar.ru, www.minfin.tatarstan.ru 

 №   

На №  от  
 

  
 

Председателю Комитета 
Государственного Совета 

Республики Татарстан 

по бюджету, налогам и финансам 

Л.А.Якунину 
О государственной 

программе 

 

Уважаемый Леонид Александрович! 

 

Министерство финансов Республики Татарстан, рассмотрев в рамках 
компетенции проект постановления Кабинета Министров Республики Татарстан «О 
внесении изменений в государственную программу Республики Татарстан 
«Реализация антикоррупционной политики Республики Татарстан», утвержденную 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.07.2014 № 512 
«Об утверждении государственной программы Республики Татарстан «Реализация 
антикоррупционной политики Республики Татарстан», сообщает, что замечаний и 
предложений не имеется.  
 

 

Министр                                                                                                        Р.Р.Гайзатуллин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Г.Р.Мубинова 

264-79-44 

Документ создан в электронной форме. № 10-13/6682 от 23.09.2024. Исполнитель: Мубинова Г.Р.
Страница 1 из 1. Страница создана: 19.09.2024 15:38

mailto:minfin@tatar.ru

